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Milé spoluobčanky, 
milí spoluobčané,
v době, kdy píšu 
tyto řádky, se počasí 
konečně umoudři-
lo a tak začíná léto, 
na které jsme se 
všichni dlouho těšili 

- zejména děti a mládež, kterým nastá-
vají prázdniny. Možná ještě víc se ale 
těšily učitelky a učitelé. Málokdo ví, že 
v čase prázdnin ruch ve školních budo-
vách neutichá, protože ředitelé, školníci 
a uklízečky ve spolupráci s řemeslníky 
(instalatéři, obkladači, lakýrníci a malíři) 
pokračují v pilné práci, aby zlepšili stav 
interiéru škol, než se koncem srpna kan-
toři zase vrátí do sboroven a kabinetů, 
aby připravili nový školní rok.
 Zmiňované příjemné počasí je o to vý-
raznější, že přelom května a června byl 
mimořádně deštivým obdobím. Protipo-
vodňová a protierozní opatření v okolí 
našeho města slavila úspěch. Domažlice 
byly od velké vody ušetřeny. Aby tento 
systém ochrany byl kompletní, připravu-
je odborný projektant dokumentaci na 
odbahnění rybníků v Hanově parku a 
poldr v lokalitě Na Cihelně v Havlovicích. 
 Na babylonském rybníce se počátkem 
června proháněly dračí lodě s dětmi i do-
spělými na palubách. Podobný zážitek 
si můžeme užít všichni, protože se sem 
vrátily lodičky a šlapadla. Vše je k dispo-
zici na konci pláže, nástup je snadný a 
pohodlný díky novému molu.
 V Domažlicích probíhá řada stavebních 
prací, například v internátě ve zdravot-
nické škole, náročná rekonstrukce Bene-
šovy ulice a podobně. Před dokončením 
je parkoviště v ulici 28. října, proběhly 
rekonstrukční práce v MKS, dokončena 
byla oprava silnice na Vavřineček a před 
dokončením je i oprava zdi letního kina. 
V tyto dny také začínají stavební práce 
na vybudování horské chaty na Čercho-
vě. 
 A na závěr to hlavní: Přeji všem krás-
né prázdniny a dovolené
                                       Stanislav Antoš,
                                        starosta města
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Město má zájem o nabízené pozemky
 Několik záležitostí týkajících se pozemků 
řešili na svém květnovém zasedání do-
mažličtí zastupitelé.
 Souhlasili s nákupem dvou pozemků       
v blízkosti obytné zóny Na Bábě. Ty mají 
více majitelů, došlo k jejich společné sho-
dě a následné nabídce městu. ,,Pozem-

ky umožní rozvoj obytné zóny, jsou pro 
město důležité," konstatoval starosta Sta-
nislav Antoš. Podle znaleckého posudku 
vyjde tento nákup na 2,5 milionu korun.
 Zastupitelé se vyjádřili i k nabídce les-
ních pozemků v katastrálním území Pa-
sečnice od Správy železnic. Jde o několik 

menších pruhů v sousedství městských 
pozemků. Domažlické městské lesy ve 
svém stanovisku potvrdily, že mají zájem 
na nich hospodařit. Zastupitelé proto jed-
nomyslně odsouhlasili zaslání odpovědi 
Správě železnic s informací, že město má 
o pozemky zájem.                              (job)

Novostavba Domova se zvláštním 
režimem vyjde na 80 milionů korun

 Šestnáct dalších lůžek by mělo přibýt ke 
stávajícím 24 v rámci plánovaného roz-
šíření Domova se zvláštním režimem v 
Benešově ulici.
 ,,Rada města doporučila zastupitelstvu 
schválit záměr realizace tohoto projek-
tu a podání žádosti o dotaci z programu 
Národního plánu obnovy - Modernizace a 
rozvoj pobytových služeb sociální péče," 
uvedl starosta Stanislav Antoš.
 Stávající kapacita domova pro klienty 
se stařeckou demencí a Alzheimero-
vou chorobou je nedostatečná, podobně 
jako všude jinde v Česku. ,,Díky již při-
pravenému projektu máme šanci získat 
zmíněnou dotaci z Národního plánu ob-
novy a pustit se do výstavby novostavby, 

která bude stát v sousedství stávajícího 
domova," zmínil starosta. Odhadované 
náklady se  pohybují okolo 80  milionů 
korun bez DPH. Dotace by mohla pokrýt 
až  100% uznatelných nákladů. Stavbu 
musí předfinancovat město, případná do-

tace by se vyúčtovávala až po kolaudaci 
stavby. Zaručení financování ze  strany 
města je jednou z podmínek pro poskyt-
nutí dotace.
 Domov projektuje ateliér Mepro, který 
stál i za projektem stávajícího domova a 
například i rekonstrukcí Kulturního centra 
Pivovar Domažlice.
 Domov se zvláštním režimem s kapaci-
tou 24 lůžek funguje v Benešově ulici od 
února 2018. Vznikl z areálu bývalých jes-
lí, které prošly kompletní rekonstrukcí za 
téměř 30 milionů korun. Stavební práce 
začaly v říjnu 2016. Projekt byl částečně 
financován z programu Ministerstva prá-
ce a sociálních věcí ČR, které poskytlo 10 
milionů korun.                                       (job)

Dva vlci v lese
 Domažlické městské lesy začátkem červ-
na vydaly varování pro všechny návštěv-
níky. ,,Momentálně se po našich lesích 
pohybují prokazatelně dva vlci. Doporu-
čujeme nepouštět své čtyřnohé mazlíč-
ky z vodítka a ze svého dosahu," uvedly 
DML na sociálních sítích. Vlky vyfotil muž 
pracující na harvestoru, kterému přeběhl 
přes cestu. Dvojice mladých šelem zřej-
mě hledala své teritorium. (job), foto:DML

Silnice na Vavřinec je opravena
 V polovině června finišovaly stavební 
práce na opravě silnice od jezdeckého 
areálu TJ Start až ke kostelu sv. Vavřince. 
Dvoukilometrový úsek komunikace má 
nový asfaltový povrch.
 ,,Opraveno máme tam, kde je vlastníkem 
pozemků město Domažlice," konstatoval 
místostarosta Viktor Krutina. Zrenovova-
ný úsek končí u kostela na Vavřinečku, 
cesta dále na Stráž vede přes soukromé 
pozemky, na kterých město opravy prová-
dět nemůže.
 V této oblasti to v posledních několika 
letech není jediná větší investice. V roce 
2021 vznikla soustava protipovodňo-
vých opatřeních v rokli pod Vavřinečkem. 
Vznikly tam hráze a ve spodní části rokle 
suchá nádrž. Cílem bylo zabránit vodě při 
přívalových deštích v zaplavení Waldhe-
gerovy ulice. Vzniklou pěšinou vede ze-
lená turistická trasa.                          (job)
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Novou fasádu má severní zeď areálu letního kina.  Řemeslníci ponechali původní 
sokl, otloukli opadávající omítku, následně nanesli hloubkovou penetraci a poté novou 
vápeno-cementovou odmítku. Práce vyšly na 275 000 Kč bez DPH.                                  (job)

Zasedání zastupitelstva města 
se v červenci nekoná.

Setkání se starostou si občané 
mohou objednat na 

tel. 379 719 141, 379 719 146

l  Rada města jmenovala do funkce ředi-
telky Základní školy praktické Domažlice 
Mgr. Lenku Kunešovou s účinností od 1. 
8. 2024. Ve funkci střídá Martina Tomaiera, 
který odchází do důchodu. 
l V době letních prázdnin bude Sluníčko 
(dětská skupina) působící v Michlově uli-
ci od 1. 7. do 9. 8. uzavřeno. ,,Zavíráme 
z technických důvodů, bude prováděna 
rekonstrukce koupelny," popsal starosta 
Stanislav Antoš. Sluníčko Domažlice je 
příspěvková organizace města. V pracovní 
dny pečuje o děti od 1 roku v příjemném 
a bezpečném prostředí ve svém zázemí         
v Michlově ulici.                                            (job)                                                            
Kompletní usnesení na www.domazlice.eu

KRÁTCE:Zahrada bude sloužit 
klientům charity

 Polytechnická dílna, ve které budou pra-
covat klienti Sociálně terapeutických dí-
len sv. Josefa, a sklad vzniknou v areálu 
bývalé školní zahrady v ulici 28. října. Ta 
přímo sousedí se stávajícím objektem, ve 
kterém působí Diecézní charita a její sou-
časné dílny. Oba areály jsou propojeny 
vrátky. Rada města projednávala žádost 
charity na využití volných ploch a schváli-
la pronájem prostor za roční nájemné 30 
tisíc korun. 
 ,,Areál dříve využívala školní družina, od 
roku 2012 tam působila veterinární ordi-
nace a od roku 2020 je objekt prázdný," 
popsal starosta Stanislav Antoš.
Pod dílny sv. Josefa spadají:
Keramická dílna - vyrábí se zde užitná i 
dekorativní keramika (např. hrnečky, mis-
ky, krmítka a pítka pro ptactvo, mýdlenky, 
svícny, květináče apod.).

Výtvarná dílna je zaměřena na výrobu 
ručního papíru a jeho další zpracování, 
zpracovává se též ovčí vlna (od čištění 
a česání po plstění výrobků z ní), vyrá-
bí parafinové svíčky a drobné výrobky ze 
dřeva a jiných přírodních materiálů.
Textilní dílna je zaměřena na výrobu 
drobných textilních výrobků, je vybavena 
více druhy tkalcovských stavů, kolovra-
tem a šicím strojem.                           (job)

První starostenská cesta OHK Domažlice
 První starostenská cesta, kterou zorga-
nizovala Okresní hospodářská komora 
Domažlice vedla do průmyslové zóny Za 
Kasárny. Starosta Stanislav Antoš (na 
snímku vpravo) a místostarosta Jan Benc 
(druhý zleva) navštívili firmu ARTURE Art 
& Nature s.r.o.
 Snahou starostenské cesty Okresní hos-
podářské komory Domažlice je propojení 
podnikatelské sféry s vedením města Do-
mažlice. 
 Toto neformální setkání přispívá ke vzá-
jemné spolupráci a propojení obou stran. 
Dává možnost seznámit se s úspěchy či 
naopak problémy, se kterými se firma po-
týká. „Považuji spolupráci města s OHK 
Domažlice za velmi přínosnou,“ pozna-
menal starosta Stanislav Antoš.

       

Rodinná firma s dlouholetou tradicí se za-
bývá výrobou nábytku, svítidel, dekorací 
a šperků z paroží, dále pamlsky pro psy 
a samotným výkupem paroží. Ročně fir-
ma vykoupí 200 tun paroží. Zaměstnává 
více než 25 zaměstnanců. „K našim od-

běratelům patří firmy z Vietnamu a Číny. 
Vyrábíme pro ně různé dekorace z paro-
ží,“ sdělil jednatel firmy Miroslav Ryšavý. 
Firma vznikla v roce 1986 původně sídlila 
v garáži a rodinném domě v Klenčí pod 
Čerchovem. V roce 2010 vstoupila do 
celosvětového obchodu s parožím a roku 
2015 postavila svou halu v domažlické 
průmyslové zóně.
 „Spolupráce představitelů města s pod-
nikatelskou veřejností je velmi důležitá. 
Návštěvu vedení města vnímám jako 
prestižní záležitost v životě firmy," uve-
dl jednatel Miroslav Ryšavý (na snímku 
vlevo). Druhou starostenskou cestu OHK 
Domažlice plánuje během podzimních 
měsíců.                                Olga Votavová,
                         ředitelka OHK Domažlice

Oprava povrchu
 Komunikace v Pelnářově ulici, která v os-
trém svahu vede okolo garáží a rodinných 
domů směrem k louce nad městem, bude 
zanedlouho opravena. Běžná údržba 
již není možná, povrch je za dlouhá leta 
výrazně narušen. Radní schválili nejvý-
hodnější nabídku na realizaci této veřejné 
zakázky malého rozsahu za 314 600 Kč s 
DPH. Provede ji společnost COLAS CZ. 
 ,,Bude položen celý nový asfaltový po-
vrch," zmínil místostarosta Viktor Kruti-
na a pokračoval:,,Tato oprava potvrzuje, 
že nezapomínáme ani na okrajové části 
města, že opravy nesoustředíme jen na 
střed města."                                      (job)

Renovace zdi u letního kina
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Výsledky voleb do Evropského parlamentu 
v Domažlicích a Havlovicích

Ve dnech 7. a 8. června proběhly v ČR 
volby do Evropského parlamentu. Přiná-
šíme podrobné volební výsledky z okrsků 
v Domažlicích a Havlovicích.

CELKOVÉ VÝSLEDKY ZA DOMAŽLICE 
A HAVLOVICE (12 okrsků):
1. ANO 2011  27,09%
2. Spolu 21,03%
3. Stačilo! 11,76%
4. Přísaha a Motoristé 10,62%
5. STAN 7,70%
6. SPD a Trikolóra 7,48%
7. Piráti 3,76%
8. PRO 2,74%
9. SOCDEM 1,72%
10. Svobodní 1,20%

OKRSEK č.1 (MěÚ, U Nemocnice):
1. Spolu 27,57%
2. ANO 22,56%
3. STAN 12,25%
4. Stačilo! 9,19%
5. Přísaha a Motoristé 8,35%
6. SPD a Trikolóra 5,29%
7. PRO 4,73%
8. Piráti 3,62%
9. SOCDEM 2,50%
10. Zelení 1,39%

OKRSEK č. 2 (MCSRS - Domov pro se-
niory, Prokopa Velikého):
1. ANO 24,88%
2. Spolu 22,22%
3. Stačilo! 16,00%
4. Přísaha a Motoristé 12,88%
5. SPD a Trikolóra 7,11%
6. STAN 5,33%
7. Piráti 3,55%
8.-9. Svobodní 2,22%
8.-9. SOCDEM 2,22%
10. PRO 0,88%

OKRSEK č. 3 (MCSRS - Domov pro se-
niory, Prokopa Velikého):
1. ANO 44,16%
2.-3. Spolu 13,70%
2.-3. Stačilo! 13,70%
4. Přísaha a Motoristé 9,64%
5. STAN 6,09%
6. SPD a Trikolóra 4,06%
7.-8. Piráti 2,03%
7.-8. PRO 2,03%
9. Zelení 1,01%

OKRSEK č. 4 (klubovna PS Mír, Kune-
šova):
1. ANO 38,98%
2. Stačilo! 12,71%
3. Spolu 11,86%
4. Přísaha a Motoristé 9,74%
5. SPD a Trikolóra 7,20%

6.-7. STAN 3,81%
6.-7. Piráti 3,81%
8. PRO 2,96%
9.-10. DSZ 2,96%
9.-10. SOCDEM 2,96%

OKRSEK č. 5 (MCSRS - Domov pro se-
niory, Prokopa Velikého):
1. ANO 27,40%
2. Spolu 21,70%
3. Přísaha a Motoristé 11,03%
4. Stačilo! 9,25%
5. SPD a Trikolóra 7,47%
6. STAN 7,11%
7. Piráti 3,91%
8. Zelení 2,13%
9.-10. PRO 1,77%
9.-10. Svobodní 1,77%

OKRSEK č. 6 (ZŠ Msgre B. Staška):
1. ANO 24,53%
2. Spolu 21,47%
3. Stačilo! 15,33%
4. Přísaha a Motoristé 9,81%
5. SPD a Trikolóra 8,58%
6. SOCDEM 4,90%
7. Piráti 4,29%
8. STAN 3,06%
9.-11. Lepší život 1,84%
9.-11. PRO 1,84%
9.-11. DSZ 1,84%

OKRSEK č. 7 (ZŠ Msgre B. Staška):
1. ANO 25,46% 
2. Spolu 18,98%
3. Stačilo! 12,50%
4. Přísaha a Motoristé 12,03%
5. STAN 8,79%
6. SPD a Trikolóra 8,33%
7. Piráti 3,24%
8. PRO 2,31%
9. Zelení 1,85%
10. SOCDEM 1,85%

OKRSEK č. 8 (ZŠ Msgre B. Staška):
1. ANO 27,82%
2. Stačilo! 14,34%
3. Spolu 13,91%
4. SPD a Trikolóra 13,04%
5. Přísaha a Motoristé 7,82%
6. STAN 6,52%
7. Piráti 6,08%
8. Svobodní 3,47%
9. PRO 2,17%
10. SOCDEM 1,73%

OKRSEK č. 9 (DSN, Zahradní):
1. ANO 22,48%
2. Spolu 20,54%
3. Přísaha a Motoristé 17,05%
4. Stačilo! 10,07%
5. SPD a Trikolóra 9,68%
6. STAN 6,58%
7. Piráti 3,87%
8. PRO 3,10%
9.-10. SOCDEM 1,16%
9.-10. DSZ 1,16%

OKRSEK č. 10 (KC Pivovar, Pivovar-
ská):
1. Spolu 31,25%
2. ANO 19,92% 
3. STAN 13,67%
4. Stačilo! 7,03%
5. SPD a Trikolóra 5,46%
6. Přísaha a Motoristé 5,07%
7. Piráti 4,29%
8. PRO 3,51%
9. DSZ 2,34%
10.-11. Zelení 1,56%
10.-11. SOCDEM 1,56%

OKRSEK č. 11 (Muzeum Jindřicha Jin-
dřicha, Husova):
1. Spolu 25,39%
2. ANO 24,21%
3. Stačilo! 14,06%
4. Přísaha a Motoristé 10,15%
5. STAN 8,20%
6. SPD a Trikolóra 7,03%
7. PRO 3,90%
8. Piráti 1,56%
9. SOCDEM 1,17%

OKRSEK č. 12 (kuželník, Havlovice):
1. ANO 30,64%
2. Přísaha a Motoristé 25,80%
3.-6. Spolu 8,06%
3.-6. SPD a Trikolóra 8,06%
3.-6. Piráti 8,06%
3.-6. Stačilo! 8,06%
7.-8. DSZ 3,22%
7.-8. STAN 3,22%
9.-11. SEN 1,61%
9.-11. Aliance 1,61%
9.-11. Svobodní 1,61%                      (job)
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Z činnosti městské policie
STRÁŽNÍCI POMOHLI CHLAPCŮM
Na lince domažlické městské policie 
(156) byl v posledním květnovém týdnu 
přijat telefonát se žádostí o pomoc. Chla-
pecký hlas sděloval, že na dětském hřišti 
pod okresním soudem zapadl kamarádo-
vi telefon do lezecké stěny. Žádal stráž-
níky, zda by jim mohli poradit, jak dostat 
mobilní telefon ven.

 Na dětské hřiště přijela 
hlídka městské policie. Po 
prozkoumání lezecké stě-
ny začalo „vyprošťování“ 
mobilu. Strážník po domlu-
vě s DTS vrtačkou odšrou-
boval několik prken, které tvoří horní část, 
a tím se uvolnil přístup do prostoru stěny. 
Mobilní telefon byl z útrob stěny úspěšně 
vyproštěn a vrácen šťastnému majiteli.
ŽENA ULÁMALA STOVKU 
KVĚTŮ V PARKU
Někteří nenechavci si místo koupě vlast-
ních kytek chodí pro květiny do parků. U 
tohoto jednání byla v pátek  ráno krátce 
před šestou hodinou přistižena jedna 
žena. V městském parku ulámala ko-
lem stovky květů, všechny si schovávala 
do papírové tašky. Strážníkům na místě 
uvedla, že se ráno procházela po ulicích 
města a v parku se všimla květů růží. Na-
padlo jí, že si je doma usuší, tak začala 
okrasné květiny trhat.  Při jejich trhání 
podupala i záhony, po kterých se pohy-

bovala. Způsobená škoda byla vyčísle-
na na částku 1240 Kč.  Téhož dne  bylo 
podezření ze spáchání přestupku proti 
majetku předáno příslušnému správnímu 
orgánu k dalšímu projednání.
 Chtěli bychom touto cestou apelovat na 
občany města i jeho návštěvníky, aby ve-
řejnou zeleň neničili a užívali si výzdoby, 
která zkrášluje ulice a parky.              (mp)

Mírná úprava času pro odběry dárců krve
 Odběrové místo dárců krve v Domažlické 
nemocnici je nuceno mírně upravit během 
letních prázdnin provoz. Během července 
a srpna bude sice odebírat dárce jako ob-
vykle vždy v úterý. Zkrátí se ale odběrový 
čas. Během prázdnin bude od 6:30 jen do 
9:00. Kapacity se ale zásadně neomezí. 
Frekvence odběrů se zrychlí. Počítá s tím 
i rezervační systém.
 Důvodem úpravy provozní doby jsou 
organizační změny na transfuzním od-
dělení v Klatovské nemocnici, které 

krve od domažlických dárců zpracová-
vá. „V Klatovech se bude během prázd-
nin dělat rekonstrukce vzduchotechni-
ky. I tamní provoz bude tedy omezen, 
ale hlavně se bude krev zpracovávat
v jiném vzdálenějším zařízení. Abychom 
ji převezli včas, musíme odběry ukončit 
kolem deváté hodiny,“ vysvětluje mluvčí 
Domažlické nemocnice Jiří Kokoška a 
zároveň doufá, že zájem o dárcovství ani 
v létě nepoleví. Vítáni jsou i noví dárci.  
,,Dárcům se za komplikace omlouváme. 

Bohužel rekonstrukce vzduchotechniky je 
letos nezbytná,"  doplňuje vedoucí lékař-
ka pracoviště transfuzních služeb Klatov-
ské nemocnice Kateřina Nováčková.
 S omezením transfuzního pracoviště 
v Klatovech dále souvisí přerušení odbě-
rů plazmy v Klatovech od 21. června do 
30. srpna, zrušení všech červencových a 
srpnových výjezdových odběrů. A odběry 
v Klatovech budou po dobu prázdnin pou-
ze v pondělí a ve čtvrtek od 6:30 do 9:00 
(prvodárci 7:00-8:00).                 (DoNem)

Poděkování dárcům krve
 V krásných prostorách obřadní síně 
Městského úřadu v Domažlicích proběhlo 
dne 12. 6. 2024 první letošní slavnostní 
předání medailí prof. MUDr. Jana Janské-
ho a Zlatých křížů bezpříspěvkovým dár-
cům krve. Bylo předáno 21 bronzových 
medailí, 10 stříbrných medailí, 3 zlaté 
medaile a 10 Zlatých křížů 3. třídy. Všem 
dárcům přišli poděkovat také zástupci 
města, okolních obcí, Klatovské nemoc-
nice a zdravotních pojišťoven. Příjemnou 
atmosféru vytvořilo i vystoupení žáků ze 
Základní umělecké školy Jinřicha Jindři-
cha Domažlice.
 Přestože žijeme ve 21. století, krev je te-
kutina, která se stále nedá uměle vyrobit 
ani ničím nahradit. 
 Proto jsou nemocnice přímo závislé prá-
vě na dobré vůli a ochotě pomoci bezpří-
spěvkových dárců krve. Věříme, že oce-

nění dárci budou příkladem pro ostatní, 
kteří dosud váhají, zda se dárci stát. Od-
běry krve jsou nepostradatelné a dárcov-
ství krve je stále aktuální.

Slavnostní oceňování dárců bylo realizo-
váno za podpory Ministerstva zdravotnic-
tví ČR.                         Jana Hořeňovská,
                ředitelka ÚOS ČČK Domažlice
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 Atraktivní program čekal na necelé dvě 
tisícovky dětí, které v úterý 11. června 
zavítaly na Dětský den v Domažlické ne-
mocnici.
 Děti si zopakovaly podrobnosti o posky-
tování první pomoci, seznámily s prací a 
technikou zdravotníků, hasičů, policistů i 

domažlických městských strážníků. Ab-
solvovaly různé pohybové i vědomostní 
soutěže, skákaly v nafukovacích hradech 
a mohly si i sednout na policejní motorku 
i auta domažlických dobrovolných hasičů 
nebo sledovat zásah profesionálních ha-
sičů ve výšce.                                        (job)

Dětský den v Domažlické nemocnici

Dračí lodě ovládly babylonský rybník

 Potřetí se na babylonském koupališti 
konaly závody dračích lodí rozdělené do 
dvou dnů. Zatímco v pátek 7. června sou-
těžili žáci základních a středních škol, o 
den později se do klání zapojily týmy do-
spělých.
 Pátečního závodu Babylonský dráček se 
zúčastnilo 13 týmů základních škol (z toho 
dva německé - Waldmünchen a Furth im 
Wald). Zvítězilo družstvo z horšovskotýn-
ské školy. Tým školy z Waldmünchenu 
obdržel pohár sympatie.
 V sobotním klání Draci mezi městy se 
utkalo osm českých a pět bavorských po-
sádek. Nejrychleji se trasu podařilo zajet 
týmu z Dílů, který ve finálové (třetí) jízdě 
(200 metrů) jako jediný dokázal zajet pod 
minutu (59,14 s). Pohár sympatie získal 
tým Ranhojiči, který na hladinu rybníku 
vyslala Domažlická nemocnice. Během 
celého dne panovala skvělá nálada, do 
jednoho z týmů s mezinárodním složením 
(Potápěči) se neváhali zapojit ani mode-
rátoři celé akce Ladislav Feierfeil a Zuza-
na Langpaulová.
 Pro závody byly připraveny tři dračí lodě, 
každá z nich 12,5 metrů dlouhá. V jed-
notlivých jízdách se v nich postupně stří-

daly všechny závodní týmy. Čtvrtý závod 
dračích lodí se bude konat v příštím roce 
opět na německé straně - 6. a 7. června 
2025 na Perlsee u Waldmünchenu.

VÝSLEDKY:
BABYLONSKÝ DRÁČEK 

- pátek 7. června
ZÁKLADNÍ ŠKOLY: 1. DRACI Z TEJ-
NA, 2. KOMENDA, 3. MONSIŇORKA, 4. 
UNTERWASSERMANI, 5. REBELOVÉ 
STAŇKOV, 6. DREAM TEAM KOLOVEČ, 
7. TYGŘI, 8. FANNYŚ ROVER TEAM, 9. 
DODGERS POBĚŽOVICE, 10. RAUBÍ-
ŘI, 11. TITANIC, 12. KLENEČTÍ DRACI, 
13. DRACHEN-BOAT-CREW, STŘEDNÍ 

ŠKOLY: 1. ŽLUTÁ PERLA, 2. CHODSKÉ 
STŘELY, 3. SESTRY V AKCI, 4. BLACI
DRACI MEZI MĚSTY - sobota 8. června
1. DÍLY, 2. ČERTI Z BABYLONU, 3. KLE-
NEČTÍ DRACI, 4. PSOHLAVCI, 5. BÜCH-
SEN FLOTTE , 6. DRACHENREITER, 7. 
DOMAŽLICKÝ DRACI, 8. DRACUMIR. 9. 
DRACONES FURTHENSIS, 10. TEJN-
SKÝ OHNIVÁCI, 11. POTÁPĚČI, 12. 
D´REZA, 13. RANHOJIČI 
 Hlavním organizátorem dvoudenní akce 
bylo město Domažlice, organizačně i do-
tačně oba dva dny podpořily svazky obcí 
z Čech (Svazek Domažlicko) a Bavorska 
(Akční spolek Čerchov plus). Akci Baby-
lonský dráček podpořil Plzeňský kraj.
 Tento projekt byl spolufinancován Evrop-
skou unií v rámci Fondu malých projektů 
INTERREG Bavorsko-Česko 2021-2027.
 Poděkování patří i Městskému pivovaru 
Domažlice a společnosti Bohemia Sekt 
Starý Plzenec.                                   (job)
foto: Patrik Zuber a Zuzana Langpaulová
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 V Muzeu Chodska proběhla ve středu 5. června vernisáž se-
zonní výstavy Ozdoby dávné doby. Autoři ze Západočeského 
muzea připravili poutavou procházku tisíce let starými pravěký-
mi ozdobami a jejich výrobními technologiemi.
 Návštěvníci se mohou pokochat krásou nádherných ozdob, 
řemeslným uměním předků, jemnými detaily vystavených arte-
faktů. Děti se pobaví v interaktivní části výstavy. Expozice potvr-
zuje, že škála surovin a tvarová variabilita ozdob byla v pravě-
ku nepřeberně pestrá. Návštěvníci mohou prozkoumat širokou 
škálu nekovových ozdob těla, vlasů, oděvů našich předků.
 ,,Dejte se unést detailním pohledem na postupy při jejich výro-
bě. Poznejte výrobu pravěkého textilu od A do Z," vyzývají autoři 
výstavy.
 Její součástí je i volná rekonstrukce laténského dětského hro-
bu. Pro místní návštěvníky budou atraktivní podívanou nálezy    
z Domažlic a blízkého okolí.
 Pro celou rodinu jsou připraveny zábavné aktivity, součástí vý-
stavy jsou i workshopy a edukační program pro školy. Výstava 
potrvá do konce listopadu.                                                       (job)

Výstava ukazuje 
pravěké artefakty

Absolventi gymnázia vykročili do života
 Slavnostní předávání maturitních vy-
svědčení v obřadní síni domažlické rad-
nice za přítomnosti starosty města Stani-
slava Antoše učinilo v poslední květnový 
den důstojnou tečku za čtyř, šesti i osmi-
letým studiem další generace absolventů 
našeho gymnázia.
 Starosta Antoš nejen popřál absolven-
tům hodně štěstí v jejich dalším studiu 
i zaměstnání, ale také jim připomněl, 
že učit a vzdělávat se budou muset po 
celý život. Slavnostní akt, který proběhl 
za účasti rodičů, příbuzných a přátel ab-
solventů, obohatilo hudební vystoupení 

skupinky talentovaných žáků ze třídy 5.8. 
Kromě maturitních vysvědčení převzali 
někteří absolventi také certifikát dokláda-
jící úspěšné složení mezinárodně uzná-
vaných jazykových zkoušek Deutsches 
Sprachdiplom (DSD). 
Ústní maturitní zkoušky se konaly od 20. 
do 23. května a nastoupilo k nim 81 matu-

rantů, z nichž 27 složilo tzv. „zkoušku do-
spělosti“ s vyznamenáním, což je oprav-
du vynikající bilance.                  Jan Pek
 Obřadní síň domažlické radnice hostila 
i další slavnostní akty, při kterých byla 
maturitní vysvědčení předána studentům 
SOU Domažlice a OA, SZS a VOŠ Do-
mažlice.

Seniorské odpoledne
Ve velkém sále MKS Domažlice proběhlo ve čtvrtek 13. června 
další z tradičních Seniorských odpolední, které pořádá domaž-
lická okresní organizace Svazu tělesně postižených v ČR. O 
dobrou náladu se staral RK Band kapelníka Josefa Tichovské-
ho. Diváci si užili i vystoupení seniorské taneční skupiny Hanka 
působící pod TJ Sokol Domažlice.                                            (job)
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Koncert učitelů 
ZUŠ Jindřicha Jindřicha

Známé i méně známé skladby zněly v pondělí 10. června v rajské zahradě domažlického 
kláštera v rámci koncertu učitelů zdejší Základní umělecké školy Jindřicha Jindřicha. 
Posluchači měli možnost zaposlouchat se do děl W. A. Mozarta, S. Rachmaninova, G. 
Bizeta a dalších autorů. Koncert byl věnován památce Václava Cibulky, který byl po 
dlouhá desetileté spjat s domažlickou školou a který zemřel v květnu tohoto roku.  (job)

Tvořivé  
dílničky

Ve čtvrtek 16. května pořádaly v Kultur-
ním centru Pivovar Sociálně terapeutické 
dílny sv. Josefa tradiční akci pro širokou 
veřejnost Tvořivé dílničky. Tvořiví ná-
vštěvníci si domů odnesli ptáčky, motýlky 
i panenky z textilu. Při rukodělné činnosti 
jim pomáhali samotní klienti a pracovníci 
dílen. Další akce se připravuje po prázd-
ninách 26. září na stejném místě. (buri)
                                                  foto: Nick

Přednáška Jaroslavy Wollerové v jídelně 
Městského centra sociálně-rehabilitač-
ních služeb zavedla v úterý 28. května 
přítomné do Jižní Ameriky. Poutavým vy-
právěním a promítanými fotografiemi se 
účastníci přednášky přenesli na místa, 
kam by se sami nepodívali.              (job)
                                             foto: MCSRS

Přednáška         
v seniorském 

penzionuDomažlický festival vína

 V sobotu 25. května proběhl na domažlickém náměstí Domažlický festival vína 2024. 
Vystoupila mj. i cimbálová muzika Kyjovsko.                                                           (job)    
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Červenec    
s Hindle 

 Do prázdninové letní hry dětského kaná-
lu ČT Déčko jsou opět zařazeny i Domaž-
lice. 
 Proradný Černobíl se už zase pokouší 
uchvátit Déčko! Tentokrát se v převleku 
za trenéra vetřel se svou partou naklono-
vaných golemů do déčkového turnaje ve 
vybíjené. Všichni déčkoví favoriti skončili 
uvěznění na střídačce a zbytek nespor-
tovců musí teď bojovat s Černobílem o 
celé Déčko!
 Pomoz vytrénovat tým outsiderů z Déčka 
a posílej jim zdatnost, ať v zápase století 
přemůžou Černobílovo družstvo golemů!
 To můžeš dělat plněním úkolů, kte-
ré najdeš na zelených stanovištích, a                    
v Tréninkovém deníku, který dostaneš na 
stanovištích červených. Na obou typech 

stanovišť získáš samozřejmě i hesla, kte-
rá tě dostanou do soutěže o ceny. 
Více informací se dozvíš v Městském 
informačním centru na Chodském ná-
městí 96! 
Podrobnosti také na: www.zapas-stoleti.
cz.                     

Dětská letní hra s kanálem ČT 
Déčko v městském infocentru

Léto je tu, a proto jsme pro vás v Hindle 
připravili novinku. Během prázdnin sice 
nepořádáme tradiční výlety s našimi prů-
vodci, ale rozhodně vás nenecháme na 
holičkách. Připravili jsme pro vás tři tra-
sy s virtuálním průvodcem. Stačí sbalit 
batoh, nazout pohodlné boty, stáhnout si 
aplikaci Actionbound a můžete vyrazit.
 První trasa vede centrem Domažlic a 
jmenuje se Přijede král!. Přenese vás do 
dob Karla IV. Podíváte se, jak se domaž-
ličtí měšťané chystali na jeho návštěvu.  
S vyslancem samotného císaře se po-
noříte do středověkého světa. Trasa vás 
provede malebným centrem Domažlic 
a nabídne spoustu interaktivních prvků, 
které potěší děti i dospělé.
 Ve druhé trase s názvem Poběžovice/
Ronsperg se vydáte na procházku po 
Poběžovicích, kde na vás čekají příběhy 
bouřlivého 20. století. Projdete místy, kte-
ré formovala historie nejen tohoto města, 
ale i celého regionu. 
 Se třetí trasou nazvanou Furth im Wald/
Brod nad Lesy nahlédnete kousek za 
hranice do historického centra Furth im 
Waldu. Projděte se po uličkách kouzelné-
ho německého městečka a okusíte jeho 
starobylou atmosférou. 
 Aplikace Actionbound vás provede nejen 
po pamětihodných místech a nabídne tra-
su a doprovodné texty, ale také obrázky, 
úkoly a kvízy. Budeme rádi, když nám po-
šlete své dojmy a postřehy na centrum.
hindle@gmail.com, více informací nalez-
nete v akcích na webu www.chodskozije.
cz. Užijte si krásné léto a nezapomeňte, 
že dobrodružství čeká za každým rohem!
                                    Kristýna Pinkrová

 Srdečně zveme na výstavu Ozdoby dáv-
né doby. Podrobnosti o ní najdete na 
straně 7.
 Ve čtvrtek 27. června byla vernisáží za-
hájena výstava  obrazů Mgr. Marcely 
Štýbrové, rozené Seligerové. Náměty 
jejích obrazů jsou Doubravecká přírodní 
zákoutí, okolí Plzně kolem řek, prostředí 
blízkých lomů i kouty Šumavy. Umělecká 
díla vznikala zejména v 90. letech tech-

nikou olejomalby na plátně či sololitu. Na 
její tvorbu měly vliv malířské osobnosti, 
se kterými se setkala při studiu na Peda-
gogické fakultě v Plzni. Svou tvorbu před-
stavila v průběhu let zejména na skupi-
nových výstavách; v poslední době např. 
v Západočeské galerii (2007) a v Galerii 
Jiřího Trnky (2010, 2024). 
                                   Viktorie Janiurková,
                                    Muzeum Chodska

Červenec v Muzeu Chodska

Tajemnice Městského úřadu Domažlice
oznamuje na základě § 7  odst. 3 zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků, a v souladu se záko-

nem č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění, vyhlášení  výběrového řízení na obsazení funkčního místa 
 

1. úředník – referent/ka pro úsek stavebního úřadu
Bližší informace : Ing. Ivana Marie Sladká, vedoucí odboru výstavby a územního plánování, tel. 606 628 024
Přihlášku s požadovanými doklady zašlou uchazeči nejpozději do 12. 7. 2024 v uzavřené obálce označené 

 „NEOTVÍRAT – VŘ referent OVÚP“ na adresu:
Město Domažlice, odbor kancelář starosty MěÚ, náměstí Míru 1, 344 20 Domažlice

2.  úředník – referent/ka pro úsek silničního hospodářství
Bližší informace : Ing. Jan Koš, vedoucí odboru dopravy,  tel. 725 042 637

     Přihlášku s požadovanými doklady zašlou uchazeči nejpozději do 10. 7. 2024  v uzavřené obálce označené 
„NEOTVÍRAT – VŘ  referent OD“  na adresu: 

Město Domažlice, odbor kancelář starosty MěÚ, náměstí Míru 1, 344 20 Domažlice

Celé znění na úřední desce MěÚ Domažlice:  www.domazlice.eu v sekci volná místa.

Závěrečný koncert 9. ročníku Letních kurzůZávěrečný koncert 9. ročníku Letních kurzů
 interpretace lidové hudby českých regionů interpretace lidové hudby českých regionů

sobota 27. července, 18:00 rajská zahrada klášterasobota 27. července, 18:00 rajská zahrada kláštera
Účastníci kurzů vytvoří pod vedením Dalibora Bárty Účastníci kurzů vytvoří pod vedením Dalibora Bárty 

Orchestr lidových nástrojů Plzeňského kraje. Orchestr lidových nástrojů Plzeňského kraje. Vstup volnýVstup volný
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3.
středa 21.30

akční | komedie| dabing |  90 min.

Rychle a nemožně

4.
čtvrtek 21.30

kriminální akční komedie | titulky | 140 Kč | 115 min. | 15+

Mizerové: Na život a na smrt

5.
pátek 21.30

 dobrodružná | rodinná komedie | dabing | 150/130 Kč | 94 min.

Já, padouch 4

6.
sobota 21.30

akční komedie | dabing | 140 Kč | 128 min. | 12+

Kaskadér

7.
neděle 21.30

sci-fi horor | titulky | 150 Kč | 100 min. | 15+

Tiché místo: První den

17.
středa 21.30

české drama | 90 min. | 12+

Zápisník alkoholičky 

18.
čtvrtek 21.30

české drama – komedie | 104 min. | 12+

Zahradníkův rok

19.
pátek 21.30

 dobrodružná rodinná komedie | dabing | 150/130 Kč | 94 min.

Já, padouch 4

20.
sobota 21.30

akční dobrodružné drama | titulky | 130 Kč | 117 min. | 12+

Twisters

21.
neděle 21.30

 romantický thriller | titulky | 120 Kč | 104 min. | 12+

Zatracená krvavá láska

10.
středa 21.30

životopisné | sportovní drama | 120 Kč | titulky | 109 min.

Závod o slávu

11.
čtvrtek 21.30

akční | komedie| dabing |  90 min.

Rychle a nemožně

12.
pátek 21.30

animovaná dobrodružná komedie | dabing | 140/120 Kč | 101 min.

Garfield ve filmu

13.
sobota 21.30

české drama | 90 min. | 12+

Zápisník alkoholičky 

14.
neděle 21.30

krimi horor | titulky | 150 Kč | 103 min. | 15+

MaXXXine

24.
středa 21.30

kriminální akční komedie | titulky | 140 Kč | 115 min. | 15+

Mizerové: Na život a na smrt

25.
čtvrtek 21.30

akční sci-fi komedie| dabing | 150 Kč | 127 min.

Deadpool & Wolverine

26.
pátek 21.30

animovaná dobrodružná komedie | 150/130 Kč | dabing | 96 min.

V hlavě 2

27.
sobota 21.30

akční sci-fi komedie| dabing | 150 Kč | 127 min.

Deadpool & Wolverine

28.
neděle 21.30

české drama | 90 min. | 12+

Zápisník alkoholičky 

31.
středa 21.30

akční dobrodružné drama | titulky | 130 Kč | 117 min. | 12+

Twisters

Výši vstupného neurčuje provozovatel kina, 
 nýbrž distributor a majitel filmové kopie.  
Pro nahodilé překážky změna programu vyhrazena.

www.idomazlice.cz

 HUDBA POD HRADEM

/zahrada pod Chodským hradem/

DOMAŽLICE

PÁTEK 5. 7.  vstupné 100 Kč 

SOBOTA 6. 7. SOBOTA 6. 7.  vstupné dobrovolné

5.–6. července 2024 5.–6. července 2024 

Předprodej vstupenek
Městské informační centrum, Chodské náměstí 96, Domažlice, 
tel.: +420 379 725 852, infocentrum@idomazlice.cz

letní multižánrový festival HUDBA POD HRADEM

18.00 | SAMSON A JEHO PARTA
19.30 | GERALD CLARK /JAR/

17.00 | HOP ŠAVANI
18.30 | ZASTODESET

20.00 | HONZA NEDVĚD ml. Příbuzní

www.idomazlice.cz 

21.00 | TONYA GRAVES 
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HUDBA V KLÁŠTEŘE

rajská zahrada
/v případě nepřízně počasí koncert v refektáři kláštera/

DOMAŽLICE

čtvrtek 25. 7. 2024čtvrtek 25. 7. 2024
od 19.00 od 19.00 

www.idomazlice.cz

Předprodej vstupenek:
Městské informační centrum, Chodské náměstí 96, Domažlice, 
tel.: +420 379 725 852, infocentrum@idomazlice.cz

Předplatitelé koncertní a divadelní sezony – sleva po předložení abonentní vstupenky

DÁŠA ZÁZVŮRKOVÁ
PETR MACHÁČEK 

JAKUB ŠAFR TRIO
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pátek 5. července 2024 | 10–18 hod.
Chodské náměstí (prostranství před Chodským hradem a MIC)
ukázky řemesel | prodej výrobků | zábava pro děti | občerstvení s posezením | hudba

pletení košíků
 foukané skleněné perly
   nožíř a broušení nožů
    výroba keramiky
       podmalby na sklo
         výroba vitráží
drátenice
             výroba a zdobení perníků
    tkaní na tkalcovském stavu

od 14 hod. zahrají a zazpívají MRÁKOVŠTÍ HELIGONKÁŘI

po celý den bude připraveno posezení s prodejem občerstvení

      od 14 hod. zahrají a zazpívají MRÁKOVŠTÍ HELIGONKÁŘI

      po celý den bude připraveno posezení s prodejem občerstvení

       prostranství před Chodským hradem a MIC

ukázky řem
esel | prodej výrobků | zábava pro děti | občerstvení s posezením

 | hudba

tkaní na tkalcovském stavu
 pletení košíků
  výroba a zdobení perníků
   foukané skleněné perly
    nožíř a broušení nožů
     výroba keramiky
      podmalby na sklo
       výroba vitráží 
        sítotisk

pátek 5. července 2024 
10–18 hod.

Chodské náměstí 

ŘŘEEMMEESSLLNNÉÉ
SSYYMMPPOOZZIIUUMM
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w w w. i d o m a z l i c e . c z

Městské kulturní středisko v Domažlicích 

Všechny akce v rámci Léta pod hradem 
jsou podpořené městem Domažlice  

a vstupné na ně je díky tomu buď dobrovolné, 
nebo symbolické (dle konkrétní akce)

letní multižánrový festival HUDBA POD HRADEM
pátek 5. 7. 2024

18.00 – SAMSON A JEHO PARTA
19.30 – GERALD CLARK (JAR)

21.00 – TONYA GRAVES
sobota 6. 7. 2024

17.00 – HOP ŠAVANI
18.30 – ZASTODESET

20.00 – HONZA NEDVĚD ml. – PŘÍBUZNÍ
             pátek 12. 7. 2024 | 20.00

zahajovací koncert rockových kurzů
DAVE GOODMAN (CA)

RK BAND
               sobota 13. 7. 2024 | 20.00

PETR KOLÁŘ #tajnamistatour

             pátek 19. 7. 2024 | 20.00

ELÁN KONTRABAND (Slovensko)
revivalová kapela z Bratislavy, hrající největší hity skupiny ELÁN

               sobota 20. 7. 2024 | 20.00
Závěrečný koncert

ROCKOVÝCH KURZŮ a LETNÍ UMĚLECKÉ DÍLNY

              neděle 21. 7. 2024 | 18.00
koncert dechové hudby HORALKA

            neděle 1. 9. 2024 | 16.00
koncert dechové hudby VRCHOVANKA

/zahrada pod Chodským hradem/
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100

zahrada pod Chodským hradem 

Předprodej vstupenek on-line na www.idomazlice.cz
Městské informační centrum, Chodské náměstí 96, Domažlice | tel.: +420 379 725 852, infocentrum@idomazlice.cz

sobota  13. 7. 2024 | 20.00
vstupné 150 Kč |  zahrada otevřena 19.00

DOMAŽLICEDOMAŽLICE
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Velký sál MKS Domažlice 
 Předprodej vstupenek: Městské informační centrum,
Chodské náměstí 96 a on-line: www.idomazlice.cz

Pátek 12. července 20:00 
zahrada Chodského hradu
ZAHAJOVACÍ KONCERT ROCKOVÝCH KURZŮ 
- DAVE GOODMAN (CA), RK BAND

Pátek 19. července 20:00 
zahrada Chodského hradu
ELÁN KONTRABAND (Slovensko)
Koncert revivalové kapely z Bratislavy, hrající největší hity 
skupiny ELÁN. KontraBand je hudební skupina složená       
z renomovaných slovenských hudebníků s bohatými pro-
fesionálními zkušenostmi. Kapela přiveze nebezpečný ná-

klad plný nejznámějších hitů sloven-
ské hudební legendy - skupiny Elán. 
KontraBand zaručuje vysokou hu-
dební kvalitu, prvotřídní interpretaci a 
jedinečný hudební zážitek spojený s 
výbornou náladou a super zábavou.

Sobota 20. července 20:00 
zahrada Chodského hradu
ZÁVĚREČNÝ KONCERT ROCKOVÝCH KURZŮ 
a LETNÍ UMĚLECKÉ DÍLNY

Neděle 21. července 18:00 
zahrada Chodského hradu
HORALKA
koncert dechové hudby

Pátek 9. srpna až neděle 11. srpna
70. CHODSKÉ SLAVNOSTI-VAVŘINECKÁ POUŤ
Jubilejní ročník přinese desítky hodin pořadů na čtyřech 
pódiích. Návštěvníci se mohou těšit na vystoupení všech 
chodských souborů a muzik i mnoha dechových kapel. Mezi 
hosty letošních slavností budou krajanský folklorní soubor 
z Chorvatska, slovenský soubor Podpoľanec z Detvy nebo 
cimbálovka z Dolních Bojanovic. Těšit se můžete na Hra-
dišťan, Pavla Lohonku Žalmana, Čankišou  nebo několik 
rockových kapel. Speciální pořady chystáme pro děti. Po-
drobný program najdete v příštím vydání.

Sobota 17. srpna
JAZZOVÝ BALDOV
7. ročník tradiční akce
hraje: Dixieland Planá

Neděle 18. srpna
refektář kláštera
ZAHAJOVACÍ KONCERT KLARINETOVÝCH KURZŮ
Zahrají lektoři Ludmila Peterková a Han Kim (Jižní Korea) 
spolu s klavíristkou Irenou Andruško
Pátek 23. srpna 19:00
KOMORNÍ KONCERT KLARINETOVÝCH KURZŮ

Neděle 25. srpna 19:00
velký sál MKS Domažlice
ZÁVĚREČNÝ KONCERT KLARINETOVÝCH KURZŮ

Úterý 17. září 19:00
velký sál MKS Domažlice
VÁCLAV KOPTA, 
SIMONA VRBICKÁ, 
MARIE FORMÁČKOVÁ  
talk show  

Středa 11. 12. 2024
Velký sál MKS, 20:00
Koncert na stání

Vstupenky zakoupíte 
v Městském informačním

centru Domažlice,
 Chodské nám. 96 a on-line:

www.idomazlice.cz 

Vstupenky zakoupíte v Městském informačním centru Domažlice, Chodské nám. 96 a on-line: www.idomazlice.cz 
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Přichází prázdniny
 
Začíná obdo-
bí, na které se 
těšíme. Dě-
tem začínají 
prázdniny, do-
spělým období 
dovo lených , 
které mohou 
trávit v zahra-
ničí i u moře, 
nebo doma, 
kde je mnoho příležitostí navštívit naše 
krásné památky. Je třeba si odpočinout. 
 Jako školák jsem se na prázdniny těšil, 
ale i z jiného důvodu. Konec školního 
roku jsem měl spojený s narozeninami. 
Přišel jsem ze školy, ukázal rodičům vy-
svědčení a už se slavilo. Ježíš vybízel 
své učedníky, aby si čas od času odpoči-
nuli: „Jděte na osamělé místo a odpočiň-
te si.“ Obvykle jej trávili v ústraní u Gene-
zaretského jezera. Tam se také odehrála 

událost, když jim Ježíš jednou sám 
připravil snídani. Vraceli se vyčerpaní
z nočního rybolovu. Bylo to právě na 
tomto již zmíněném místě, které se dnes 
nazývá Mensa Christi – Kristův stůl. 
 I my si máme odpočinout. Nezapo-
mínejme na to, že kdyby byl luk stále 
napnutý, může snadno prasknout. 
Proto nikdo nemůže podceňovat odpo-
činek. Chodsko je opravdu krásný kraj, 
kraj kulturní, kam přijíždějí návštěvníci, 
aby se s ním seznámili. Když jsem se 
díval na fotografie z letošního průvodu 
Božího Těla v Domažlicích, upoutalo 
mě, že mnoho žen si obléklo slavnostní 
chodské kroje. Je dobře udržovat živou 
tradici. Máme se čím chlubit. Proto již 
na počátku prázdnin vám přeji, abyste 
si odpočinuli a s novým elánem jste se 
po dovolených pustili do plnění dalších 
povinností. Nepřeslechněme Ježíšovo 
slovo: „Odpočiňte si!“ Přeji vám krásný a 
prosluněný prázdninový čas.           
                                 Mons. Emil Soukup

SLOVO DUCHOVNÍHO

NOVÝ, Václav P. - arciděkan
* 01. 12. 1870 - Domažlice 
+ 04. 07. 1939 - Domažlice 
Působení: Žlutice (okr. Karlovy Vary), 
Domažlice. Roku 1917 jmenován děka-
nem v Domažlicích, v roce 1934 se stá-
vá prvním arciděkanem.    85. výr. úmrtí
WIMMER, Bohuslav 
- poštovní úředník
* 08. 07. 1899 - Domažlice 
+ 25. 07. 1943 - Praha-Pankrác 
Vedoucí pokladny hlavní pošty v Čes-
kých Budějovicích. Zatčen v červenci 
roku 1942, zahynul v pankrácké věznici.
                                 125. výr. narození
ŽLÁBEK, Antonín 
- právník
* 09. 07. 1909 - Slaný (okr. Kladno)
+ 21. 04. 1943 - Berlín (Německo)
Právník a protinacistický odbojář, spo-
luzakladatel odbojové skupiny Bratrské 
dílo. Popraven nacisty v Berlíně společ-
ně s O. Bartoškem a J. Procházkou. 
                                  115. výr. narození
VRBA, Jan - spisovatel
* 10. 07. 1889 - Klenčí pod Čerchovem
+ 18. 05. 1961 - Domažlice 
Působení: Domažlice. Jeden z nejvý-
znamnějších českých spisovatelů, kteří 
se zabývali uměleckým ztvárněním pří-
rody.                            135. výr. narození
PLUHAŘ, Bohumil - školní inspektor
 * 11. 10. 1884 - Osvračín
+ 15. 07. 1969 - Praha 
Působení: Praha, Terezín, Bratislava

Ředitel měšťanské školy a zemský škol-
ní inspektor, autor odborných publikací.
                                            55. výr. úmrtí
MAZANEC, Jiří 
- strojní zámečník
* 29. 05. 1920 - Havlovice
+ 18. 07. 1944 - Drážďany 
Strojní zámečník, zatčen v červenci 
roku 1943. Popraven nacisty  v Drážďa-
nech.                                  80. výr. úmrtí
PEROUTKA, Vojtěch - sportovec
* 12. 01. 1909 - Domažlice
+ 20. 07. 1989 - Domažlice
Všestranný sportovec a dlouholetý 
sportovní funkcionář, působil také jako 
trenér řady sportů.             35. výr. úmrtí
FLOS, František - spisovatel
* 28. 07. 1864 - Přelouč 
+ 08. 01. 1961 - Praha 
Působení: Domažlice. Odborný učitel, 
okresní školní inspektor, autor knih pro 
děti i pro dospělé, povídkář a romano-
pisec. Působil také jako překladatel           
z francouzštiny a angličtiny. 
                                   160. výr. narození
CHLOUPEK, Josef 
- obchodník
* 08. 10. 1904 - Domažlice 
+ 29. 07. 1999 - Domažlice
Domažlický obchodník, dlouholetý funk-
cionář Sokola a Jiskry Domažlice. Autor 
vzpomínkových prací vztahujících se     
k historii a obyvatelům chodské metro-
pole.                                      25. výr. úmrtí
Zdroj: Městská knihovna B. Němcové

Kalendárium osobností

Turistické akce 
v červenci

Klub českých turistů – odbor Domažlice 
připravil pro širokou veřejnost tyto tradič-
ní akce:

Výlet na Šumavu. Od-
jezd z autobusového 
nádraží v Poděbradově 
ulici v 7:05 do zastáv-
ky Javorná - prodejna. 
Trasa: Gerlův Dvůr, Keply, Kochánov, 
Radkovská vyhlídka, mlýn Sterzmühle, 
Vysoký hřeben, Rovina, Dobrá Voda. 
Odtud autobusem do Prášil, zde přestup 
na autobus do Domažlic (15 km). Vede 
A. Léblová.

Připravujeme:
Sobota 24. 8.
Setkání turistů na Čerchově. Zahájení 
ve 12:00. Vystoupí folklorní soubor. Ob-
čerstvení, pamětní razítko.

Sobota 31. 8.
Výlet na Šumavu. Odjezd z autobuso-
vého nádraží v Poděbradově ulici v 7:05 
do Rokyty. Trasa: Rokyta, Horská Kvil-
da, Filipova Huť, Modrava, Rokyta (15 
km). Vede M. Minaříková.               (kčt)

Městská 
knihovna   
informuje

Změna otevírací doby v jednotlivých 
odděleních v době letních prázdnin od 
1. 7. do  31. 8. 2024 
Oddělení pro dospělé čtenáře
PO	 9:00 - 18:00
ÚT	 zavřeno
ST	 9:00 - 18:00
ČT	 zavřeno
PÁ	 9:00 - 17:00
Oddělení pro děti a mládež
PO	 12:00 - 17:00
ÚT	 zavřeno
ST	 9:00 - 16:00
ČT	 zavřeno
PÁ	 12:00 -16:00
Uzavření knihovny pro děti
Městská knihovna Boženy Němcové 
oznamuje, že z provozních důvodů (pří-
městský tábor) bude oddělení pro děti a 
mládež uzavřeno 8. – 12. července. Kni-
hy lze v této době vracet v oddělení pro 
dospělé.
Uzavření celé knihovny
5. – 16. srpna (výpůjční doba knih je v 
době prázdnin prodloužena)
                                         Bc. L. Schirová
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 Klub Fontána pro děti a mládež a Klub 
Uličník pro děti a mládež jsou nízkopra-
hová zařízení, zřizovaná Diakonií ČCE – 
střediskem Západní Čechy. Cílem těchto 
sociálních služeb je předcházet nebo sni-
žovat rizika související se způsobem živo-
ta dětí a mladých lidí, vytvářet podmínky 
pro řešení jejich nepříznivých sociálních 
situací a umožnit jim lépe se orientovat      
v běžném životě.
 Na jaře letošního roku, se Kluby zúčast-
nily hned dvou veřejných akcí. Jako prv-
ní byl Den sociálních služeb dne 10. 04. 
2024, který se pořádal v Městském kul-

turním středisku v Domažlicích. Během 
dopoledne Kluby prezentovaly své služby 
spolu     s jinými sociálními službami a pro 
návštěvníky byl připraven kvíz a pohybové 
úkoly. Dále v měsíci květnu proběhl Den 
pro rodinu v Hanově parku v Domažlicích. 
Zde byly představeny služby Diakonie Zá-
pad a rodiny s dětmi se mohly zapojit do 
různorodých aktivit.
 Zveme všechny, kteří jsou ve věku od 6 
do 20 let, aby se za námi přišli podívat, 
užít si aktivně strávený čas a třeba se do-
zvědět nebo naučit něco nového.
 Více informace o činnostech Klubů je 

možno získat na webových stránkách: 
www.zapad.diakonie.cz, e-mailech : klub.
fontana@diakonie.cz, klub.ulicnik@diako-
niezapad.cz, na tel. : 734 686 667 nebo 
na: FB Klub Fontána pro děti a mládež a 
FB Klub Uličník pro děti a mládež, či na 
Instagramu: klub.fontána a klub.uličník.
 Klub Fontána pro děti a mládež je otevřen 
každý týden od pondělí do čtvrtka v čase 
12:30 – 17:00 v Domažlicích, Zahradní 
542 (v budově bývalé diskotéky).
                  
                  Milan Vild, kontaktní sociální 
        pracovník Klubů Fontána a Uličník

Činnost klubů Fontána a Uličník

Dotace z rozpočtu města a jiná podpora
 Zastupitelstvo rozdělilo většinu dotací 
pro letošní rok, čekají nás jen následná 
kola vícekolových sportovních dotací.
 Myslím, že není od věci si připomenout, 
jakou podporu pro svoji činnost můžete 
od města získat.
 Některé, obvykle opakující se tradiční 
příspěvky města, jsou přímo součástí 
rozpočtu a jsou schvalovány v jeho rám-
ci. Jinak město individuální dotace nepo-
skytuje.
 Finanční podporu pro své aktivity může-
te získat v tzv. programových dotacích. Ty 
jsou poskytovány ve 3 oblastech: 1) škol-
ství, mládež a sport, 2) kultura a zájmová 
činnost, 3) sociální oblast. V každé oblasti 
jsou pak vypsány programy, tedy dá se 
říci účely dotací. Máme tak pro představu 
např. programy Podpora činnosti mláde-
že – sport a tělovýchova, Registrované 
sociální služby, Podpora vlastních aktivit 

občanů/spolků města Domažlice - kultura 
a ostatní zájmová činnost - celoroční čin-
nost aj. Pro každý program (nebo chcete-
-li účel, aby to neznělo složitě) je  v roz-
počtu určena částka, kterou lze přidělit. A 
zároveň jsou stanoveny požadavky, kte-
ré musí žadatel splnit, věcné i formální. 
Jejich návrh zpracuje odpovídající výbor 
zastupitelstva. Dotace pak vyhlásí za-
stupitelstvo, zpravidla koncem předcho-
zího roku nebo začátkem roku, na který 
jsou určeny, každopádně ale vždy až po 
schválení rozpočtu. Jsou pak vyvěšeny 
na úřední desce, internetových stránkách 
města a město o nich informuje ve svých 
médiích. Ve stanovené lhůtě si podáte 
žádost s popsanými náležitostmi, žádosti 
zpracuje odpovídající výbor zastupitel-
stva včetně návrhu na jejich rozdělení, o 
přidělení dotací rozhoduje zastupitelstvo. 
Po přidělení dotace s vámi město uzavře 

o dotaci smlouvu, kterou také schvaluje 
zastupitelstvo. Nakonec musíte předlo-
žit městu vyúčtování dotace. Na dotace 
sportovní bylo na letošek narozpočtová-
no 10 340 500 Kč, na dotace sociální 992 
000 Kč a na dotace kulturní 695 000 Kč.
 Nefinanční způsob, kterým může město 
podpořit vaši akci, je spolupořadatelství. 
Zde nedostanete peníze, ale město se 
nějakým způsobem podílí na pořádá-
ní: poskytnutím prostor, pódia, zvučení 
apod., to je na dohodě. O spolupořada-
telství rozhoduje na základě žádosti rada 
města.
 Poslední typem podpory, a to jen sym-
bolickým, je udělení záštity. Záštitu může 
udělit každý zastupitel a rozhodnutí je jen 
na něm samém. Zdaleka nejčastější je 
samozřejmě záštita starosty.
                                     Krásné léto přeje
                  Lenka Bauerová, zastupitelka

 

Nejprve myslete na vlastní bezpečnost! 
To je první věc, která by měla napadnout 
každého nálezce psa. Nikdy totiž nevíme, 
co pejsek může udělat. A jak postupovat 
následovně? Vyčkejte chvíli na místě 
nálezu. Může se stát, že jeho majitel jde      
v závěsu. Pokud je pejsek kamarádský, 
zkuste ho nalákat k sobě. Psi mají často 
na krku obojek s telefonním číslem nebo 
se psí známkou. V takovém případě kon-
taktujte jeho majitele. Pokud na obojku 

nic takového nenaleznete, zavolejte pří-
slušnou městskou policii či místní obecní 
úřad. Oni mají povinnost se o nalezence 
postarat a sdělí Vám, jak dále postupo-
vat.
 Pokud se pejsek odchytit nenechá nebo 
je nebezpečný, zavolejte městskou poli-
cii, Policii ČR (pokud někoho ohrožuje – i 
řidiče v autě) či místní obecní úřad. Oni 
jeho odchyt zajistí.
 My jakožto útulek nefungujeme jako od-
chytová služba. Zatoulané psy můžeme 
do útulku přijímat pouze od městské po-
licie, Policie ČR a od zástupců obcí, se 
kterými máme uzavřenou smlouvu.
Potřebujeme Vaši pomoc
I tento měsíc potřebujeme pomoc. Velmi 
by se nám hodily deky, staré čisté povle-
čení, dezinfekce, dezinfekční úklidové 
prostředky, kvalitní granule a konzervy 
či kousací pamlsky. Pokud byste chtě-

li pejskům pomoci, věci v pytlích vložte 
do boxu před vraty útulku. Vše následně 
převezmeme. Děkujeme. Další informace 
o útulku a pejscích naleznete na našich 
webových stránkách www.utulek-domaz-
lice.cz či na našem facebookovém profilu.
Velice si vážíme Vaší podpory a pomo-
ci.                                                    (DML)

Jak se správně chovat při nálezu cizího psa?



číslo 7 Domažlický zpravodaj – str. 16Chodské slavnosti-Vavřinecká pouť

pátek od 08:00 do neděle 24:00
B

Mimo dopravní
obsluhu

Mimo dopravní
obsluhu

osazení B1 – směr Vavřineček (cca od vjezdu „ke koníčkům“)

so + ne 8:00 až 12:30

Uzavírky a dopravní omezení v době konání 
Chodských slavností a Vavřinecké pouti 2024

 Informujeme všechny obyvatele města, 
osoby podnikající v ulicích dotčených uza-
vírkou a všechny návštěvníky, že během 
konání Chodských slavností a Vavřinecké 
pouti 2024 dojde k následujícím uzavír-
kám a dopravním omezením:
 I. čtvrtek 08. 08. 2024 od 06:00 - náměs-
tí Míru před dolní městskou branou (na 
spodní části náměstí Míru) – stavba podia 
– uzavření brány
 II. pátek 09. 08. 2024 od 06:00 do nedě-

le 11. 08. 2024 do 24:00 - náměstí Míru, 
ulice Msgre B. Staška, Chodské náměstí, 
Chodská (od kruh. objezdu na náměstí), 
Husova třída (od křižovatky ulic Břetislavo-
va x Husova třída k dolní městské bráně), 
Boženy Němcové (od křiž. s ulicí Školní), 
Fastrova (od křiž. s ulicí Spálená), Kostelní 
(od křiž. s ulicí Spálená), Branská (od křiž. 
s ulicí Vodní) za účelem konání kulturních 
akcí, stánkového prodeje a organizační 
zajištění akce Chodské slavnosti 2024.

 III. pátek 09. 08. 2024 od 11:00 do ne-
děle 11. 08. 2024 do 24:00 - ul. Benešova 
- od křižovatky s ul. Thomayerova směrem 
ke křižovatce ulic Komenského a U Ne-
mocnice.
 Bližší informace budu uveřejněny na úřed-
ní desce MěÚ. Tímto bychom chtěli všech-
ny, kterých se toto omezení trvající v době 
konání Chodských slavností a Vavřinecké 
pouti dotkne, poprosit o shovívavost a po-
chopení.        Odbor správy majetku MěÚ

Během slavností bude opět   
v provozu gastrostan

Gastrostan, který při Chodských slavnos-
tech-Vavřinecké pouti odděluje řemeslný 
jarmark od hlediště u brány, bude letos 
provozovat místní firma DEJSI Catering. 
O pronájmu potřebné části městského 
pozemku rozhodla rada města. 
 ,,Přišla jediná žádost o tento pronájem," 
zmínil starosta Stanislav Antoš. V nabíd-

ce gastrostanu budou mj. pivo, víno, ko-
fola, káva, klobásy, hermelín, krkovice na 
grilu, langoše i polévky. 
 ,,Jednou z podmínek pronájmu je, že ve 
stanu nebude provozována hudební pro-
dukce, aby nerušila kulturní program na 
pódiu u brány," uvedl Antoš.
                                                          (job)

Plzeňská karta -
omezení provozu

 Kancelář Plzeňské karty (v KC Pivovar) 
oznamuje omezení provozu z provozních 
důvodů. 
 Standardně je otevřena ve středu a čtvr-
tek (8-12, 13-15), v červenci bude v pro-
vozu jen ve dnech 17. a 18. 7. Do běžné-
ho provozu se opět vrátí od středy 7. 8.
 Děkujeme za pochopení.                  (job)
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Sokolové absolvovali župní slety
 Vrcholem letošní činnosti sokolů je XVII. všesokolský slet, který 
se bude počátkem července konat v Praze. Předcházejí mu žup-
ní slety, do kterých se zapojili i domažličtí sokolové.
 Župní slety jsou vyvrcholením sletových příprav v daném regio-
nu. Sokolové nacvičují dvanáct hromadných skladeb pro všech-
ny generace.
Ti domažličtí se zapojili do tří z nich. Šestnáct dětí z Domažlic 
zacvičilo na župních sletech skladbu Sokolhraní. Skladbu pro 
ženy a seniorky Babí léto předvedlo 13 žen a do skladby Rocko-
vá symfonie (pro muže a ženy) se zapojili čtyři domažličtí muži, 
kteří nacvičovali s kolegy v Klatovech, podobně jako se ženy 
spojily se sokolkami v Loučimi a Pocinovicích, aby vytvořily dvě 
cvičební jednotky. Po úspěšných nácvicích se domažlické sokol-
ky a sokolové představili na župních sletech ve Spáleném Poříčí 
(26. 5.) a v Klatovech (9. 6.). Zde je podpořil i domažlický staros-
ta Stanislav Antoš, který při slavnostním zahájení připomněl, že 
málokterá organizace udělala pro národ a vlast tolik jako Sokol.
                                                     (job), foto: TJ Sokol Domažlice

Vítězství českých hokejistů ve finále mistrovství světa v zápase 
proti Švýcarsku sledovali lidé v neděli 26. května i v domažlic-
kém kině Čakan.                                                                    (job)

Hokejové finále 

 V sobotu 8. června startovalo 6 dětí z domažlického Judoclubu 
na Velké ceně Chebu. 38. ročníku těchto mezinárodních závodů 
se v hale tamní TJ Lokomotiva zúčastnilo 220 mladých spor-
tovců z 23 klubů a oddílů z České republiky a Německa. Kro-
mě závodníků z českých týmů se jí zúčastnili mladí sportovci z 
německé Jeny a Rodewische. Domažličtí se v silné konkurenci 
neztratili. Ema a Stanislav Šlehoferovi i Lukáš Paidar obsadili ve 
svých kategoriích první místo, stříbrnou medaili si přivezl Ondřej 
Paidar a bronz vybojovala Patricie Růžková.        (job), foto: JC

Úspěch v Chebu
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Jaromír Pauer oslavil 90. narozeniny
 O málokterém domažlickém sportovci 
platí to, co o Jaromíru Pauerovi - byl vý-
borným lyžařem, košíkářem, hrál tenis a 
dobře jezdil na koni. Jeho hlavním spor-
tem byl však fotbal. Lásku k němu zdědili 
nejen jeho bratři Vlasta, Miloš a Antonín, 
ale i jeho synové Jaromír a Zdeněk. Byl 
u toho, když Jiskra v klíčovém zápase          
v Plzni vybojovala v roce 1956 s rezervou 
ligového Spartaku historický postup do 
1. A třídy. Jeho spoluhráči byli například 
Rádl, Fišer, Svatoš, Štýbr a legendární 
Standa Kavalír. Vyvrcholením jeho fotba-
lové kariéry byl však rok 1969, kdy pod 
jeho kapitánským vedením spolu s trené-
rem Jiřím Volfíkem přivedli Jiskru po 35 
letech do divize. Byl tvůrce hry, technický 
hráč s přesnou přihrávkou a ukázkovou 
panenkovskou střelou přes zeď, která na-
šla většinou svůj cíl. Dlouholetý kapitán 
mužstva, kterého si zvolili hráči, dělal na 
hřišti svými výkony a vrozenou inteligen-
cí čest domažlické Jiskře. Sehrál stovky 
zápasů, ve kterých nastřílel mnoho gólů. 
V historii domažlické kopané nelze zapo-
menout na dva góly, které Pauer vsítil do 
branky legendárnímu brankáři Slávie Plá-
ničkovi. Zápas se hrál na sokolišti u pří-
ležitosti oslav 50 let domažlické kopané. 
Přihlíželo mu 2500 diváků.
  Po skončení aktivní činnosti byl načas 
s J. Rádlem trenérem A týmu. Bohaté 

fotbalové zkuše-
nosti, když bylo 
třeba, uplatňoval 
ještě jako hráč u 
druhého mužstva 
Jiskry. Fotbalové 
kopačky pově-
sil na hřebík ve 
svých sedmde-
sáti letech, když 
hrál se svými 
syny Jaromírem 
a Zdeňkem za 
mužstvo staré gardy proti Amfoře Praha.
 V řadě fotbalistů, jako byli Prettl, Pelnář, 
Polák, Větrovec, Haberle, kteří hráli ne-
méně dobře také košíkovou, patří čestné 
místo i Jaromíru Pauerovi. Byl členem 
slavné party košíkářů, která v 60. letech 
hrála druhou nejvyšší soutěž v republi-
ce - II. ligu. Hráč základní pětky, obávaný 
střelec se zlatou ručičkou (jak se mu pře-
zdívalo) se málokdy mýlil. Jeho přesnou 
střelbu obdivovali diváci vždy      v zapl-
něné sokolovně, kde bylo mnohdy až 200 
diváků.
 Jeho celoživotní láskou byly a jsou také 
lyže. Několikrát se zúčastnil Jizerské pa-
desátky a dalších lyžařských závodů. Je 
také držitelem rekordu na dnes již nee-
xistujícím velkém skokanském můstku 
ve Dmoutě. Velkou měrou se v roce 1965 

podílel na obnově sjezdovky na Čercho-
vě, následně pak i na Sádku. Devade-
sátník Jaromír Pauer, ještě letos sjížděl         
s kamarády kopce v rakouských Alpách a 
italských Dolomitech.
 Domažlický rodák, sportovec a vzorný 
reprezentant města (na spodním sním-
ku uprostřed) pracoval v roce 1968 jako 
technik v technických službách. Zasadil 
se o znovuosazení pamětní desky na 
počest americké armády za osvoboze-
ní Domažlicka. Při prověrkách v dobách 
normalizace mu byla tato aktivita přičtena 
k jeho politickým názorům a byl ze za-
městnání propuštěn. Začal pracovat jako 
zedník na výstavbě podniku Kovobel, kde 
po dokončení stavby působil jako výrobní 
náměstek.
 Vše nejlepší a hodně pevné zdraví       
k významnému životnímu jubileu přejí 
přátelé a příznivci domažlického spor-
tu!                                        Miloslav Fiala

Milan Mrázek se stal mistrem Evropy
Další úspěchy si ve své sportovní kariéře 
připsal domažlický silák Milan Mrázek.
 Koncem dubna se zúčastnil Mistrovství 
České republiky ve Vsetíně. ,,Připravoval 
jsem se na ně se svým trenérem od led-
na. Letos jsem přešel do kategorie Mas-
ters 2. Mým cílem bylo překonat národní 
rekord a konečně pokořit hranici 250 kg 
benchpress raw. Vše šlo podle plánu a 
prvním pokusem jsem věděl, že se to po-
daří. Můj největší soupeř byl na tom stej-
ně jako já. Druhý pokus byl 250 kg, který 
jsem dal já i on. Rozhodoval třetí pokus.
Na činku si nechal dát 255 kg a bohužel 
nedal a já si nechal naložit 256 kg a dal 
jsem je, čímž jsem stanovil nový národní 
rekord.  Vyhrál jsem zlatou medaili a stal 
se Mistrem ČR Masters 2 nad 140 kg," 
popisuje Mrázek.
 Po třech týdnech vyjel do Trutnova na 
Mistrovství Evropy, kde opět soutěžil v ka-
tegorii M2 nad 140 kg. ,,Cílem bylo překo-
nat evropský a světový rekord. To se také 
povedlo, když jsem druhým pokusem vyt-
lačil činku o váze 250 kg a posunul rekor-
dy o 5 kg. Třetím pokusem jsem šel na 
255 kg a vytlačil, ale dva ze tří rozhodčích 
pokus neuznali. Asi jsem trochu nadzvedl 
zadek. Musí se poslouchat povely: činka 
připravena, start, press. Při tom nesmíte 

udělat žádnou chybu," vypráví novopeče-
ný mistr Evropy, který v Trutnově stanovil 
nový evropský a světový rekord federace 
GPC. Skončil v absolutním pořadí na 3. 
místě a přebral pohár za nejlepší český 
tým v benchpressu raw.
 V závěru května se Milan Mrázek zúčast-
nil pohárové soutěže v Mostu, která měla 
charitativní přesah, když veškerý výtěžek 
byl určen pro pomoc handicapovaným.  
,,Vybralo se 433 028 korun, taková akce 
má smysl," konstatoval Mrázek. Měl zde v 
úmyslu poprvé zdolat hranici 260 kg. ,,Ale 

tělo už bylo unaveno a 250 kg stačilo na 
absolutního vítěze v benchpressu raw," 
vzpomíná silák.
 ,,Všude se mnou jezdí má žena Vero-
nika, pomáhá mi s mnoha věcmi, moc jí 
za to děkuji. Celá příprava se odehrává 
v Domažlicích ve Fitness Hojda a tímto 
mu strašně moc děkuji za přístup a veš-
kerou pomoc při mé přípravě. Poděková-
ní patří i obsluze panu Pexovi, který mě 
vždy ochotně pomáhá," uzavírá své vy-
právění úspěšný sportovec. 
              (job), foto: archiv Milana Mrázka
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Hokejová příprava dorostu vyvrcholila
Trenér dorostu HC Domažlice Antonín 
Mařík v našem rozhovoru popisuje po-
slední přípravy před letní pauzou a záro-
veň zve nové adepty populárního sportu 
k návštěvě domažlického zimního stadio-
nu.

Jak probíhala letní příprava?
S dorostem, který trénuje společně s juni-
ory, jsme začali přípravu ve druhém květ-
novém týdnu. Začali jsme o týden později 
vzhledem k pozdějšímu termínu ukonče-
ní sezony minulé. Náročné turnaje v Ma-
riánských Lázních a Weidenu byly ještě 
začátkem dubna. Přípravu jsme ukončili 
koncem června.

Na co konkrétně jste se v ní zaměřili?
Dávali jsme velký důraz na všestrannost, 
takže různé pohybové aktivity, kola, pla-
vání, běh, testovali jsme každého hráče 
individuálně. Třikrát týdně na suchu a je-
den až dva ledy v týdnu stačily k tomu, 
abychom každého hráče dobře připravili 
na následující sezónu.

Jste spokojen s přístupem hráčů?
Musím všechny pochválit, se zodpověd-
ným přístupem v přípravě nikdy problémy 
nebyly, každý hráč i hráčka mají touhu se 
zlepšovat a sami ví, že bez dřiny to nepů-
jde. Hokej je dynamický sport o rychlosti 
a akceleraci a právě tyto dovednosti mu-
síme neustále zlepšovat.

V soutěži dorostu jsou spojeny tři roč-
níky. Jak náročné je hlavně pro mladší 
hráče zvyknout si na rychlejší a tvrdší 
hokej?

Sbírání zkušeností je pro přechod ze 
starších žáků do dorostu velmi důležité. 
Samozřejmě to souvisí s ne vždy uspoko-
jivými výsledky. Na druhou stranu mnoho 
hráčů ročníku 2009 odehrálo první rok 
mezi dorostem úspěšně a druhý rok by 
měl být potvrzením toho, že si na soutěž 
zvykli. Proto tento rok očekáváme i určitý 
progres ve výsledcích, rozhodně bychom 
chtěli být výše v tabulce než minulý rok, 
určitým bonusem by byla nadstavba na 
konci soutěže.

Jak vůbec přistupujete k zapracová-
ní mladších hokejistů mezi ty starší a 
zkušenější?
Není to samozřejmě vůbec jednoduché, 
snažíme se o to, aby ti hokejisté, co při-
jdou z nižší kategorie, mohli hrát se star-
ším, případně zkušenějším hráčům a vzít 
si od něj návyky, na které v žákovské 
kategorii nebyli zvyklí. V praxi je to tak, 
že se snažíme první pětku složit z hráčů, 
kteří již mají zkušenosti a mohou rozho-

dovat zápasy, druhou a třetí pětku máme 
složenou právě kombinovaně z mladších 
a starších. Je to hodně i o sebevědomí, 
mladší hráč si mnohdy více dovolí, když 
má správný příklad.

Plánujete nějakou konkrétní individu-
ální přípravu na konkrétní dovednost? 
Například bruslení či střelba?
Ano, chtěli bychom se alespoň jednou za 
týden věnovat nějaké konkrétní činnosti 
mimo plánovaných tréninkových jedno-
tek. Rádi bychom využili zkušeností ne-
jen trenérů, ale i zkušených kmenových 
hráčů.
Zázemí v Domažlicích je na velmi dob-
ré úrovni. Co dělat více pro to, aby hrá-
či neubývali, ale naopak, měli Domažli-
ce spojené kromě fotbalu i s hokejem?
Musím říci, že nám ostatní kluby závidí 
zázemí a stadion, na druhou stranu stále 
je co zlepšovat, nemáme například daný 
prostor pro rozcvičení. Hokej je trochu ve 
stínu fotbalu, ale pokud se bude přistupo-
vat zodpovědně k propagaci klubu, aby 
se budoucí malí hokejisté dozvěděli více 
o tomto sportu a zkusili si ho, neměl bych 
strach o budoucnost domažlického hoke-
je. Možná bych využil této příležitosti a 
před následující sezonou všechny rodiče 
i s malými ratolestmi pozval do Domaž-
lic na zimní stadion. V polovině srpna už 
bude led, přijďte zkusit, co všechno hokej 
obnáší, budete odcházet nadšeni a kluci 
a holky také. Více informací získáte na 
www.hcdomazlice.cz, případně na e-mai-
lu bittnerovap@centrum.cz
Děkuji za rozhovor a uvidíme se spo-
lečně na hokeji v Domažlicích.          
                                          Radek Lorenc

Ze sportovní kariéry J. Pauera

Na snímku vlevo je Jaromír Pauer zachycen na čerchov-
ské sjezdovce v roce 1968. Dlouhé roky se věnoval fotba-
lu (na prostředním snímku zleva: Šindelář, Votava, Plas, 
Raděj, Kinzler, Sádovský bečvář, K. Pelnář, L. Pelnář, 
Sventek, Volfík. Spodní řada zleva: Sokol, Baar, Argman, 
Donda, Pauer). Fotografie vpravo zachycuje momentku z 
basketbalové kariéry.               Foto: archiv Miloslava Fialy
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Dřevoprodej 
- veškerý sortiment pro truhláře, tesaře a kutily

Deskové materiály
- DTD, OSB, MDF, překližky, pracovní desky, spárovky  
Prodej a montáž interiérových dveří
Prodej a montáž plovoucích podlah
Výroba a montáž nábytku na míru
- kuchyňské linky, vestavěné skříně, ostatní nábytek

- 

P
P
V
- kuchyňské linky, vestavěné skříně, ostatní nábytek

odej 

Inzerce

ŘÁDKOVÁ INZERCE
Hledáme byt, dům nebo pozemek ke 
koupi. Platíme hotově. Děkujeme za 
nabídky. Tel. číslo 731397715

SERVIS MOBILNÍCH TELEFONŮ, VÝMĚNA
LCD DO 24 HODIN, BATERIE DO 1 HODINY

Prodej NOVÝCH a POUŽITÝCH MT, PROTIÚČET

Benešova 292 (u Komerční banky), Domažlice
Tel: +420 608 268 588

Letní provozní doba aquacentra 
AQUACENTRUM
Do 7. 7. 2024     ZAVŘENO
Od 8. 7. 2024  -  1.9.2024
PONDĚLÍ     13:00  -  21:00 
ÚTERÝ          10:00  -  21:00
STŘEDA       10:00  -  21:00
ČTVRTEK    10:00  -  21:00
PÁTEK          10:00  -  21:00
SOBOTA       10:00  -  21:00 
NEDĚLE      10:00  -  21:00

SAUNA
Do 7. 7. 2024     ZAVŘENO
OD 8. 7. 2024  -  1. 9. 2024
STŘEDA       16:00  -  21:00
PÁTEK          16:00  -  21:00
NEDĚLE       16:00  -  21:00
FITNESS
DO 7. 7. 2024
PONDĚLÍ  -  PÁTEK                       
                    8:00  -   20:00

SO, NE                ZAVŘENO
8. 7. 2024  -  1. 9. 2024
PONDĚLÍ        8:00  -  21:00
ÚTERÝ           8:00  -  21:00
STŘEDA          8:00  -  21:00
ČTVRTEK       8:00  -  21:00
PÁTEK            8:00  -  21:00
SOBOTA       10:00  -  21:00
NEDĚLE       10:00  -  21:00
                            (SSZMD)

 Čtyři firmy poslaly nabídku do veřejné 
zakázky malého rozsahu na pořízení 
LED světelné tabule do sportovní haly ve 
Fügnerově ulici. Radní vybrali nejlevněj-
ší z nich. ,,Bude stát necelých 704 tisíc 
korun, dostali jsme dotaci od Plzeňské-
ho kraje, která pokryje většinu nákladů - 
zhruba 80 procent," konstatoval starosta 
Domažlic Stanislav Antoš. Pořízení nové 
tabule bylo podmínkou, aby v domažlické 
hale mohly i nadále probíhat mistrovské 
zápasy v basketbale.  (job), foto: SSZMD

Nová světelná tabule

CENÍK INZERCE: 
 * Celá strana..........6 534 Kč 
                       (191x260 mm)     
 * 1/2 strany............ 3 267 Kč
                       (191x130 mm)                     
 * 1/4 strany............1 634 Kč 
                         (95x130 mm)
  * řádková inzerce...... 39 Kč
                               (1 řádek)
 * 1 cm2.....................16,- Kč 

Při opakování v následném vydání 
10% sleva

* VÝHODNÁ NABÍDKA:
vizitka (šířka 90 mm, výška 50 mm) 

.....578 Kč
   (ceny bez  DPH)  

    Kontakt: tel.: 721 776 962	
e-mail:  babor@idomazlice.cz 
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PALIVOVÉ DŘEVO
nabízíme dřevo jehličnaté i listnaté

DOMAŽLICKÉ MĚSTSKÉ LESY SPOL. S R. O.

štípané i kuláče
doprava 

OBJEDNÁVEJTE NA
+420 602 249 341

CENÍK: www.domazlicke-lesy.cz 
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Volné pozice:

MONTÁŽNÍ DĚLNÍK/DĚLNICE CHIRURGICKÉHO ŠICÍHO MATERIÁLU

• Pracoviště v Domažlicích, 300m od autobusové zastávky směr Horšovský Týn (bývalá jatka)
• 2 směnný provoz v čistém prostředí od PO-PÁ
• Jemná ruční práce
• Stravenky v hodnotě 150,- Kč
• Benefity, příspěvek na masáže, penzijní připojištění (750,- Kč/měsíčně)
• Důvodem náboru je dlouhodobé zvýšení produkce

Kontakt:    Mgr. Michaela Krekulová, personalista
michaela.krekulova@resorba.cz
tel. 737 977 595

Uzávěrka příjmu inzerce 
pro příští číslo: 15 . 7. 2024

 Zavedené kadeřnictví v Domažlicích hledá 
šikovnou kadeřnici s praxí 

- i na výpomoc
tel.: 720 269 010
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Nabízíme: 

- Firemní akce  
- Pomoc s ubytováním
- Možnost kariérního růstu
- Věrnostní prémie
- Odměnu za doporučení zaměstnance

- 5 týdnů dovolené 
- Příspěvek na dopravu  
- Příspěvek na penzijní spoření 
- Příspěvek na volnočasové aktivity
- Stravování 

+ 420 733 627 642 / daimlerbuses.jobs.cz

Zaměstnání u celosvětově známého výrobce autobusů prémiových značek. 
Zázemí úspěšně zahraniční společnosti a mnoho pracovních BENEFITŮ: 

Stavební technik

Nákupčí nevýrobního materiálu a služeb

Kontrolor dodavatelské kvality s NJ

Disponent nakupovaných dílů 

Specialista v oblasti BOZP, PO a ŽP

Specialista - Energetický management 

Pro rozšiřující se výrobní komplex s dlouholetou tradicí výroby na nejvyšší technologické úrovni nabízíme 
nové pracovní příležitosti s perspektivou do budoucna. 

Pro výrobní závod v Holýšově hledáme nové kolegy na pozice:

Mistr skladu logistiky

Technolog - plánovač výroby

Elektrikář

Automechanik

Skladník

Svářeč

DAIMLER BUSES 
PŘIJME NOVÉ KOLEGY 
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TRHANOV

BUĎTE SOUČÁSTÍ 
STABILNÍ RODINNÉ FIRMY 
S BUDOUCNOSTÍ! 

PASSION FOR TIMBER

pfeifergroup.com/cs

We connect people, 
nature and technology.

For better wood solutions.

ZAJÍMÁ VÁS, JAK 
TO U NÁS VYPADÁ?

NASKENUJTE QR KÓD.

Pfeifer Holz s.r.o.
Trhanov 72
345 33 Trhanov

Marie Chmelíková
tel. 379 414 013
nabor@pfeifergroup.com

Aktuálně volné pozice: 
Obsluha výrobní / peletovací linky
24 000 Kč – 32 000 Kč
Elektrikář
38 000 Kč - 45 000 Kč
Řidič VZV
od 33 000 Kč

 13. plat 
 25 dní dovolené
 Přítomnostní prémie 1 000 Kč / měsíc
 Stravenkový paušál
 Příspěvěk na dopravu
 Náborový příspěvek 12.000 Kč a mnoho dalšího ...

Neváhejte a přijďte se k nám osobně podívat.


